
 
C.E. Luis Vives  

 
 

 

ILUSTRACIÓN (SIGLO XVIII) 
 

GÉNERO AUTOR OBRAS 

Poesía 
 

1. 
2. 
3. 

 Fábulas literarias 

 Fábulas morales 

 Anacreónticas 

Prosa 4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
 
10. 

 Cartas marruecas 

 Teatro crítico universal 

 Informe sobre la ley agraria 

 Poética 

 Fray Gerundio Campazas 

 Visiones y visitas de Torres con 

Quevedo por Madrid 

 Eusebio 

Teatro 11. 
12. 
13. 
14. 

 Marta abandonada 

 Raquel 

 El sí de las niñas 

 El delincuente honrado 


